
令和 4年 5月 吉日 

各医療機関 施設長 殿 

 

公益社団法人昭和会 

 いまきいれ総合病院 

院長 濱崎 秀一 

 

 

がん等の診療に携わる医師等に対する 

緩和ケア研修会開催のご案内 

 

 

謹啓 

 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

このたび当院では別紙のごとき内容と日程で「緩和ケア研修会」を開催いた

します。本研修会は「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の

開催指針」（平成 30年 5月 9日健発 0509第 4号厚生労働省健康局長通知）に準

拠した内容となっており、修了者には厚生労働省健康局長の記名捺印された修

了証が交付されます。 

ご多忙のことと存じますが、当研修会の主旨をご理解賜り、是非、関係医師･

職員の皆様へご周知頂き、研修会への御参加をよろしくお願い申し上げます。 

  時節柄ご自愛のほどをお祈り申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

いまきいれ総合病院 人事総務経理課 日髙 章洋 

〒890-0051 鹿児島市高麗町 43番 25号 

TEL：099-252-1090 FAX：099-203-9129 

E-Mail：hidaka@imakiire.or.jp 

mailto:hidaka@imakiire.or.jp

